
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO AD INTERIM DI DIRETTORE DELLA S.C. 

NEFROLOGIA E EMODIALISI SC - AL PROF. MARIO GENNARO COZZOLINO – 

PROFESSORE ASSOCIATO – SSD MED/14 NEFROLOGIA. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – 

Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 

8, lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto  del decreto DGS n. 14513 del 10/10/2018 avente per oggetto: “Modifica e/o Integrazione 

dell’assegnazione a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo, AREU e Agenzia 

dei Controlli delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2018 a 

seguito procedure di assestamento”;  

Atteso  che con deliberazione n. 1766 del 18/10/2017 si è preso d’atto della DGR n. X/6915 del 24/07/2017 

avente ad oggetto “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’Azienda 

Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 della legge 

regionale n. 35 del 30.12.2009, come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e s.m.i.” con la 

quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il POAS dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

Richiamate le deliberazioni n. 69 e 70 del 24/01/2018 relative all’allocazione dei costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali”; 

Atteso che il Prof. Maurizio Gallieni – Ricercatore Confermato del SSD MED/14, in regime di convenzione 

e  Direttore della Struttura Complessa di Nefrologia e Emodialisi SC, è stato assegnato dall’Università degli 

Studi di Milano  a svolgere le funzioni assistenziali  apicali ad altra ASST a far tempo dal 01/12/2018; 

Ritenuto pertanto opportuno affidare l’incarico ad interim a far tempo dal 01/12/2018,  della S.C. Nefrologia 

e Emodialisi San Carlo al Prof. Mario Gennaro Cozzolino – Professore Associato SSD MED/14 – Nefrologia 

a tempo indeterminato ed a rapporto esclusivo, già in  regime di convenzione con l’Università degli Studi di 

Milano e  Direttore  della S.C. Nefrologia e Emodialisi  San Paolo,  in possesso dei titoli, delle competenze e 

della professionalità per l’affidamento dell’incarico di che trattasi; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0001863    del 28/11/2018 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2018



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di affidare l’incarico ad interim di Direzione della   Struttura Complessa Nefrologia e Emodialisi San 

Carlo, al Prof. Mario Gennaro Cozzolino - Professore Associato SSD MED/14 – Nefrologia, presso 

l’ASST, a far tempo dal 01/12/2018; 

 

2. che non derivano costi dall’adozione della presente deliberazione;  

 

3. di inviare la presente all’Università degli Studi di Milano; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Risorse Umane - 

Dott. Andrea Frignani, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Andrea Frignani

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2018-11-28T10:46:00+0100


		2018-11-28T10:48:41+0100


		2018-11-28T10:50:53+0100


		2018-11-28T10:56:44+0100




